10. Sunt enim multi termini introducti, quos propter Calvinianos abrogare nequimus.

Porisma V. Ex Unione hęc sequuntur (2.) Prædicationes.

§. 1. Prædicationes ex Unione fluentes duplicis sunt generis: aliæ *immediate* ex eadem fluunt, & dicuntur *personales*: Aliæ *mediate*, mediante scilicet communicatione idiomatica, & dicuntur *idiomaticæ*. *Personales* iterum sunt duplicis generis, aliæ ex *unione* fluunt, aliæ ex *unione*, *illæ* respiciunt ipsam unionis *actum*, suntq; ut facillimis efferamus, tales prædicationes, in quibus  $\lambda\gamma\theta$  dicitur *assumpsisse carnem*, stat ergo loco *subjecti Persona*  $\alpha\sigma\upsilon\upsilon\eta\tau\theta$  s. *simplex* i. e.  $\lambda\theta\gamma\theta$ , loco *predicari* vero stat *Natura Humana* & quidem ut  $\alpha\upsilon\upsilon\tau\alpha\beta\sigma\epsilon\tau$  considerata. Quales prædicationes sunt: *Verbum caro factum* Jo. 1. v. 14. *Deus manifestatus est in carne* 1. Tim. 3. v. 16. *Filius Dei particeps factus est carnis*, item *assumpsit semen Abrab.* Ebr. 2. v. 14. 16. Prædicationes vero *personales* ex unione fluentes respiciunt *statum*, in quo duæ Naturæ jam sunt & in æternum permanebunt. Distinguit hæc B. Jo. Olearius in *continuat. Isagog. Carpz.* in *libr. Symbol. Sect. 7. art. 8. thes. 9. Observe. 7. p. m. 150* s. in tres classes. (1.) Quando *Concretum Persona* prædicatur de *Concreto Persona*, ut: *Jesus est Immanuel* Matth. 1. v. 21. 23. *Esa. 7. v. 14.* (2.) quando *abstractum Persona* late sic dictum i. e. una natura cum connotatione hypostaseos de *Concreto Persona* dicitur ut: *Christus est Deus* Rom. 9. v. 5. *Matth. 1. v. 1.* (3.) quando *Concretum Natura* de *Concreto Natura* prædicatur, ut: *DEUS est Homo, Homo est DEUS.* Quæ ut eo melius intelligantur, termini occurrentes explicandi breviter sunt. Sunt hi *Concretum & abstractum*. *Concretum & abstractum* alias in *Logicis* distinguuntur ut *Natura* cum *subjecto* & absque *subjecto* considerata. In hæc autem præsentem materiã *Concretum* est vel *Persona* vel *Natura*. *Persona* iterum est vel *simplicis* vel *compositæ*. *Simplex* est talis terminus, qui exprimit unam saltem Naturam, cum sua subsistentia, quæ est divina. Humana enim propriam subsistentiam non habet, Et est hoc *Concretum Persona simplicis subjectum* prædicationum personalium ex *unione* fluentium. *Concretum* autem *Persona compositæ* est talis terminus, qui utramque simul Naturam exprimit, seu qui Personam cum utraqve Naturã exprimit: ut *Christus, Mediator, Jesus*,  $\theta\sigma\chi\upsilon\theta\gamma\omega\omega\theta$  &c. *Concretum Natura* est talis terminus, qui alterutram

tram saltem naturam exprimit cum connotatione tamen hypostaseos, in quâ subsistit, sive, cum Persona denominatur ab unâ saltem Naturâ. Et quidem si à divinâ, dicitur *Concretum Natura divina*, ut; *Deus*, in unione nimirum spectatus, i. ille, qui simul Homo est *Filius Dei* &c si ab *Humanâ*, dicitur *Concretum Natura Humana*, ut; *Homo*, intellige talem, qui in substantiâ τὸ ἄλλο subsistit. *Concreto* huic opponitur *abstractum*, quod rursus duplex est: vel *Persona* vel *Natura*. *Illud* vel *proprie* dicitur, quando formale solum ut: *Personalitas*, consideratur. vel *late*, quo exprimitur *Natura* alterutra cum subiecto, coincidens cum *Concreto Natura*, & quidem quoad *exempla*, quamvis in resolutione Theologi differentiam aliquam observent, cum quatenus *abstractum persona* sit, personam *principaliter* notet, *secundariò* naturam. Quatenus vero *Concretum Natura* sit, *principaliter* naturam *secundario* Personam exprimat. Denique *Abstractum Natura* est talis terminus, qui Naturam sine connotatione hypostaseos significat ut: *Deitas* absolute spectata prout tribus Personis communis, & *humanitas* in prædicato prædicationum unionis. Differunt vero Prædicationes hæc ex *Unione fluentes* ab illis ex *Unionione* in hisce: (1) *ratione terminorum*. In *unionione* subiectum *Concretum Persona simplicis*, in *unionione Persona composita* est (2) *ratione copule*, per quam facillime dignosci poterunt. In *Unionione* fit prædicatio per *id fieri* vel *assumere* vel ejus quid analogum; At in *Unionione* fit prædicatio per copulam: est. vid. plura de his prædicationibus ap. B. Balb. Meisnerum in *Philos. Sobr. Part. 1. Sect. 1. c. 5. qu. 9. 10. 11. p. m. 274. sqq. Part. 2. Sect. 2. c. 2. qu. 7. p. m. 604. sqq. B. Gräwer. in Absurd. Calvin. c. 1. B. Jo. Olear. l. c. p. m. 1503. sqq. B. Chemnit. de duab. Nat. in Chr. c. 5. p. m. 70. sqq. B. Dorfb. in Pentad dissert. 5. c. 16. sq. p. m. 214. sqq. & Systemata Theologorum passim.*

§. 2. Prædicationes *idiomaticæ* sunt, in quibus idiomatica prædicantur, quæ hic aliquantulum *latius* sunt sumenda, ut præter *idiomatica* strictè sic dicta i. e. *attributa* & *proprietates*, *actiones* etiam & *Passiones* ἐνεργήματα & *δοτικέματα* sub se comprehendat. Et in *triangenera* dispescuntur à Theologis, quorum *primum* est, quando loco *subiecti* stat *Concretum* vel *Persona* vel *Natura*, ejusque modo *Divine* modo *humane*: loco *prædicati* vero *idiotoma* vel *humanum* vel *divinum*, cum determinationibus suis, quæ sunt *particulæ* illæ: *secundum*, *quâ*, *quatenus*